
Durazno, 14 de diciembre de 2017

Ref.: Licitación Pública Internacional 15/17,  “Interconexión Paso del 
Durazno,  Revitalización Santa Bernardina”

ACLARACIÓN N°2

Pregunta 1. Se observa una diferencia entre la cantidad de árboles a extraer
indicada en el rubrado del pliego (205+103=308) y la adenda enviada el día
10/11/17  ((282+82=364),  los  cuales  tampoco  están  diferenciados  entre
“grandes” y “chicos”).

Respuesta:La cantidad de árboles es como la indicada en la adenda del
día 10/11/17 igual a 364, siendo:

- 282 correspondientes al rubro A45 “Arboles grandes sacar” y 

- 82 al Rubro A46 “Arboles chicos sacar”

Pregunta 2. En  qué  rubro  se  debe  agregar  la  extracción  de  los  vegetales
existentes en el cantero central de Avda. Carlos Reyles indicados en el punto 8
de la adenda del 10/11/17?

Respuesta:  Los  vegetales existentes en el  cantero central  de  la  Avda.
Carlos Reyles son arbustos de pequeño porte,  su extracción no  será
objeto de pago directo. 
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